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"VECTOR" sha
Nipt:
Periudha: 01.01.2011 - 31.12.2011

L01410008B

AKTIVET Viti 2011 Viti 2010
| AKTIVET AFATSHKURTERA 301,491 472,661
1|Aktivet monetare 96,532 273,702
2|Llogari e kerkesa te arktueshme % “
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme -
4linventari - -
5|Tvsh e zbritshme 114,959 108,959
6|Shpenzime te shtyra - -
7| Tatim fitimi 90,000 90,000
I AKTIVET AFATGIATA 2,444,070 2,444,070
1}Iinvestimet financiare afatgjata - -
2|Aktive afatgjata materiale 370,260 370,260
3]Aktive biologjike afatgjata - -
4]Aktivet afatgjata jo materiale 2,073,810 2,073,810
5|Kapitali aksionar | papaguar - -
6|Aktivet afatgjata (ne proces) - -
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 2,745,561 2,916,731
DETYRIMET DHE KAPITALI 2,745,561 2,916,731
1 DETYRIME AFATSHKURTERA 2,189,029 1,145,029
1|Furnitor 330,000 150,000
2]|Detyrime te tjera 185,000 185,000
3|Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 1,656,000 792,000
4|Detyrime ndaj shtetit 8,000 8,000
5|Detyrime ndaj paleve te lidhura 10,029 10,029
Il DETYRIME AFATGJATA - -
1|Huate afatgjata s
2|Huamarrje te tjera afatgjata - -
3|Kontribute ortaku per investime - -
4]Marredheniet me abonete = =
TOTALI | DETYRIMEVE 2,189,029 1,145,029
1] KAPITALI 556,532 1,771,702
1|Kapitali i nenshkruar - -
2|Kapitali i derdhur - -
3]Kapital aksionar 2,000,000 2,000,000
4)Primi | aksionit - -
5|Provizione afatgjata - -
6]Rezerva statusore T 2
7|Rezerva ligjore = =
8|Rezerva te tjera (INVESTIME) - -
9|Fitimet e pashperndara (228,298) .
10|Fitimi (humbja)e vitit financiar (1,215,170) (228,298)
TOTALI | KAPITALIT (111) 556,532 1,771,702
TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (1, I, 111) 2,745,561 2,916,731

Perfagesuesi Ligjor
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"VECTOR" sha

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2011 - 31.12.2011

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

VITI 2011 VITI 2010
Shitjet neto (Gjithsej 1 +2+3 ) = e
1|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si
2|pakesim | shpenzimeve,shpenzime negaitve)

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
3|veta dhe e kapitalizuar

Mallrat,lendet e para dhe sherbimet () -

Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) (255,170) (228,298)

Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (960,000)

Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) -

Fitim (humbja) nga veprim. e shfrytezimit (1,215,170) (228,298)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara -

Te ardhurat financiare (+) i

Te ardhurat financiare (+)

Shpenzime financiare z

Fitimi (humbja)para tatimit (1,215,170) (228,298)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (10%) -
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (1,215,170) (228,298)

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shog.meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Perfaqesuesi Ligjor




"VECTOR" sha
L01410008B

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

Nr |Pershkrimi | elementeve 2011
I Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (humbja) neto (1,215,170)
Rregullime: -
1[Amortizimi -
2|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te arktueshme -
3|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme (6,000)
4|(Rritja) Zbritja Inventari -
5|(Rritja) Zbritja TVSH -
6|(Rritja) Zbritja Shpenzime te shtyra -
7|(Rritja) Zbritja Tatim Fitimi -
6|Rritja (Zbritja) Furnitor 180,000
7 |Rritja (Zbritja) Detyrime te tjera -
8|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 864,000
9|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj shtetit -
10|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura -
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (177,170)
n Fluksi parave nga veprimtarite investuese
1|Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara -
2 |Blerjet e aktiveve afatgjata jo materiale -
3|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale E
4|Te ardhurat nga shitja e paisjeve -
~ |Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese -
1 Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
1|Kapitali Aksioner (Emetimi i aksioneve) B
2|Pagesa te huase afatgjata -
3|Dividente te paguar s
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite financiare -
|V [Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare il ~ (177,170))
[V TMjete monetare ne fillim te periudhes kontabel | N E:273,7027]
|lv  |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel | 96,532 |
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"WVECTOR" sha
Periudha: 01.01.2011 - 31.12.2011

PASQYRA E LEVIZJES TE KAPITALIT

] ; Kapitali aksionar Primi | aksionit Aksione Rezerva Fitimi i pashperndare Totali

|Pozicioni me 31 dhjetor 2010 2,000,000 - e i & (228,298) 1,771,702

Emetim | kapitalit aksionar N

Fitimi (humbje) neto per

periudhen kontabel (1,215,170) (1,215,170)

Dividendet e paguar -

Aksione te thesarit te riblera -

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 2,000,000 : : R i (1,443,468)] 556,532

Perfaqesuesi Ligjor
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"VECTOR" sha
Periudha: 01.01.2011 - 31.12.2011

GJENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFATGJATA ME VLEREN BRUTO

GIENDJA NE
CEUETE
USHTRIMIT

Shtesa Gjate Ushtrimit

Pakesimi gjate ushtrimit

ONTRIBU
NE
AL

BLERE DHE
KRUUAR

|sHTESA

TE
TIERA

RIVLE

|RESIM ;
E

GJITHSEJ

SHITIE

|NXJERRE JASHTE
PERDORIMIT

PAKESI
ME TE
TIERA

KORRIGJI
Ml
VLERES
BRUTO

@ |GJENDJA NE MBYLLE

E
2

TE USHTRIMIT

| AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE

2,073,810

2,073,810

1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

2,043,156

2,043,156

2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe zhvillimeve

3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te drejta te
ngjashme

4-Fond tregtar

5-Te tjera ne shfrytezim

30,654

6-Ne proces dhe pagesa pjesore

30,654

Il AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

370,260

370,260

7-TOKA,TROJE, TERRENE

18-Ndertesa

9-Ndertime dhe instalime te pergj.

10-Instalime teknike,makineri,paisje,vegla,instrumente

11-Mjete transporti ( veture leasing )

12-Paisje zyre dhe informatike

370,260

370,260

13-Gje e gjalle pune e prodhimi

14-Kultura dru-frutore

15-Te tjera ne shfrytezim

16-Ne proces dhe pagesa pjesore

TOTAL (I+11)

2,444,070

2,444,070

Perfaqesuesi Ligjor
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"VECTOR" sha
Periudha: 01.01.2011 - 31.12.2011

PASQYRA E AMORTIZIMEVE

| AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE
1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit
5-Te tjera ne shfrytezim

|11 AKTIVE AFATGIJATA MATERIALE
12-Paisje zyre dhe informatike

Shenim: Nuk eshte llogaritur amortizimi mbasi shogeria nuk ka pasur aktivitet.

Perfaqesuesi Ligjor
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"VECTOR" sha

Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2011

|- Shpenzime te shfrytezimit (Lende te para, etj)

1 Blerje

0 leke

2 Takse doganore

0 leke

3 Gjendja ne fillim 01.01.2011 (+)

Shuma

0 leke

0 leke

4 Gjendja ne fund 31.12.2011 (-)

0 leke

ll-_Shpenzime te tjera te shfrytezimit

1 Qira

Shuma

0 leke

180,000

2 Sherbime bankare

8,050

3 TAKSE TABELE

120

4 TAKSE E GJELBER

0

5 TAKSE PASTRIMI

37,000

6 Bilance

30,000

Shuma 255,170

leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke

Perfaqesuesi Ligjor
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SHOQERIA "VECTOR" SHA

NIPT: LO1410008B
Gjendja e Furnitoreve me 31.12.2011
Nr. |Emri Nipt Monedha |Gjendja Gjendja ne mon.baze lek
1|OTTO AL 192009003 Lek 330,000 330,000
TR R I 5

Gjendja ne llogarite bankare me 31.12.2011

Nr. |Emri Llogaria Bankare Monedha |Gjendja Gjendja ne mon.baze lek
1|INTESA SAN PAOLO 37115135302 LEK 96,304.45 96,304.45
2|INTESA SAN PAOLO EURO  |37115135301 EURO 0.00 22.64
3|INTESA SAN PAOLO USD 37115135303 usD 0.00 204.91

0 R R T T T
Administratori
THANAS GOGA

NUIS: L0141000fB
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Shogeria "VECTOR"

PASQYRA E TVSH-SE 2011

- Shitje Blerjel i : iy e

Muajt | Shitje perjashtuara ~ Vlere TVSH e Vleree VSH P’erj::ﬁuzra TVSH .TVSH"_

s e Tatueshme | Llogaritur Tatueshme e zbritshme _ e zbritshme | e paguar
Mbartur 108,988 0
Janar - - - - 15,000 108,988 0
Shkurt . . - - E 15,000 108,988 0
Mars - - - : - 15,000§ 108,988 0
Prill - - - 30,000 6,000 15,000 114,988 0
Maj - - - - - 15,000 114,988 0
Qershor - - - - - 15,000 114,988 0
Korrik - - - - - 15,000 114,988 0
Gusht - - - - B 15,000 114,988 0
Shtator - - - - - 15,000 114,988 0
Tetor - - - - - 15,000 114,988 0
Nentor - - - - - 15,000 114,988 0}
Dhjetor - - - . = 15,000 114,988 o|

Totali - - - 30,000 6,000 180,000 -

Perfaqgesuesi Ligjor

Thanas Goga



Informata dhe Sgarime te nevojshme
Firma: “Vector” sha (per vitin 2011)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave té Standardeve Kombétare,
né bazé té ligjit té kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, standardi Nr.4

Shogeria “VECTOR” sha eshte krijuar si person juridik me date 08/02/2010, me objekt
veprimtarie:

“Import - Eksport, tregtim me shumice e pakice te sistemeve, seteve pajisjeve,
mjeteve programeve informatike, elektronike e mekanike; Ofrim sherbimesh dhe
asistence, krijim programesh, modelesh dhe sistemesh, ne fushen e informatikes,
elektronikes dhe mekanikes. Sherbime ne teknologjine e informacionit: Projektim,
ndertim, operim dhe integrim sherbimesh telefonike te operatoreve te ndryshme,
projektim dhe realizim sistemesh telefonike,sherbime telefonie ne perputhje me
teknologjine e kohes dhe hapsiren ligjore, sherbime te tjera te lidhura me telefonine

HE

etj

Si shoqgeri e re, shogeria Vector sha nuk i ka filluar akoma aktivitetin e saj por eshte ne
organizim e siper.

I-Zbatimi i rregullave te vleresimit dhe gjendja e llogarive te pasqyruara ne bilanc.

a) Ne Aktiv te bilancit_= vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)

® A.A.Gjata, me vlere té mbetur 2.444.070 leke, eshte pasqyruar gjendja e A.A.Gjata Materiale
me vlere 370.260 lek (Pajisje Informatike) dhe A.A.Gjata jo materiale me vlere 2.073.810 lek.

® A.A.Shkurtra, me vlere 301.491 leke eshte pasqyruar gjendja e mjeteve monetare 96.532 lek,
Tvsh e zbritshme 114.959 leke, té drejta té tjera si Tatim Fitimi = 90.000 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital.

® Ne kapital té shogérisé, me vlere 556.532 leke eshte pasqgyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para nga shoqeria “Otto Al” 1.260.000 leke, shogeria “ISTI” 740.000 leke, humbja e
vitit 2010 = (228.298) leke dhe humbja e vitit 2011 = 1.215.170 leke.

®* Ne detyrime, me vlere 2.189.029 leke jane pasqyruar detyrimet e furnitoreve per
330.000 leke, sigurime shoqerore e paga 1.656.000 leke, detyrime ndaj paleve te lidhura
=10.029 leke, T.A.P Dhjetor 2011 = 8.000 leke dhe detyrime te tjera = 185.000 leke.

c) Ne fund:

® Shoqeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogerore, Taksat lokale etj.

|
Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permpledhse te TVSH-se, shpenzimeve, dhe
deklarata e llogarise se fitimit, etj. /

F

Hartuesi i Bilancit
“ASC CPAs”
Administratori
Prof. As. Dr. Agim BINAJ
License Nr.395 Dt.17/0
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